
    غرر الفوائد المجموعة في بيان ما وقع في صحيح مسلم من الأحاديث المقطوعة

  واحد من العلماء فيكون مولده على هذا سنة سبع وثلاثين من الهجرة فلا يتصور إدراكه له

وأما روايته عن ابن عباس فغير معروفة لكنها جائزة ممكنة لإدراكه له لأن ابن عباس Bهما

توفي سنة ثمان وستين من الهجرة وقيل سنة تسع وستين وقيل سنة سبعين فإدراكه له معلوم

غير مشكوك فيه وسماعه منه جائز ممكن وهذا محمول على الاتصال عند مسلم C حتى يقوم دليل

على أنه لم يسمع منه واالله أعلم .

 وأبو حبة البدري اسمه عامر وقيل مالك واختلف في ضبطه على ثلاثة أقوال .

 فقيل أبو حبة بالباء بواحدة وقيل بالنون وقيل بالياء باثنتين من تحتها والصحيح الأول

ذكر ذلك ابن عبد البر في استيعابه بنحوه وقيل في اسمه غير ذلك ولا خلاف أنه بالحاء

المهملة واالله أعلم اه .

 63 .

 - حديث آخر أخرج مسلم C في .

A ها قالت كان رسول االلهB كتاب الصلاة حديث أبي الجوزاء الربعي عن عائشة -   
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